MNPEONTOXXEHUE

0 pa3mMepe LeH (TapudoB), 40/ITOCTPOYHbIX NapamMeTPOoB PerynpoBaHnsa Ha ycryrun no nepegave
3M1IEKTPUYECKON 3HEprmm Mo anekTpuyeckum cetam OOO «CeTeBoe NpeanpusaTmne «Pocanepro»
Ha TeppuTopun JIeHMHrpaacKon obnactn Ha 2016 rog

O6LLEeCTBO C OrpaHNYeHHON OTBETCTBEHHOCTbIO "CeTeBoe

lMonHoe HauMeHOoBaHMe: " "
npegnpusTue "PocaHepro
CokpalleHHoe HanveHoBaHue:  OOQO "CeteBoe npegnpusatue "PocaHepro”

MECTO HaxOKAeHIA: 195176, r. CaHkT-TeTepbypr, yn. MaHdunosa, g. 16A, mt. A

PaKTNYeCKuii agpec: 195176, r. CaHkT-IMeTepbypr, yn. MaHdunosa, 4. 16A, aut. A
HI-IH 7802456200

KM 780601001

["eHepasibHbIA AVPeKTOop ["pauéB KoHcTaHTMH Bnagmmuposuy

ONEeKTPOHHBbIN aapec: iiifo@sprosenergo.ru

Ten./dhac: (812)249-91-91/(812) 222-96-93
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Ocnonnbic nokasatenu gestensHocT OO0 "CeTeBoe npeanpuaTue "POC3Hepro™ Ha Tepputopun JIeHUHrpagcKoii obnactu

Maiikictionaiiiic nokasatenei

Mokasatenun s pexknllllOcrun acatens 10cn lopraiiiidauiiii

Bbipy<ilka

MNpubbinb (Y6bITOK) OT NpoAgax

EBITDA (npu6bliib 40 NPOLEHTOB,
nanoroa n amopTlwaL W)

YucTtas npubbinb (y6bITOK)

Epgnnnw
TMCpCHUA

Thic. py6neii

Thic. py6neit

ThiC. py6nei

ThiC. py6neii

Mokasatenu pciiTa6c;ii.iiocni opraHusaynmn

PewnGenbitocTb NpoAax (neanyuun
npuUGLINN OT NPoAaxX

B KaX/AoM py6ne BbIpy4YKU).
HopmanbHoe 3HauyeHue AN faHHOI
oTpacnu 0T 9 NpouCcTOB U Gonee

npovneut

®aknlycck|lc nokasatenn
3a ron, npeglwecTsytownii
6asoBomy nepuoay (2014r.)

2 794,00

0,00

0,0%

Mokasatenu peryanpyemblXx BUNOB ACATCNbLIIOCTU Opranusnnmum

Pacuycnibil 06bem ycnyr B yactu
ynpasneHus TeXHONOrn4eckumun
pexumammn*

PacuyeTHbIi 06bem ycnyr B yacTtu

obecneuyeHna HajexHocTn'

3asBNeHHas MOWHOCTL "

O6bem nonesHoro otn)'Cka
3NCKTPO3]icpni « BCEro 3
O6Gbem NONE3HOrO OTAYyCKa

3NCKTPOIHEPNW HaCeNeHUio
NPUPanuCHUBIM K HEMY KaTeropuam
notpcbwyxncu ~

HopmaTue noTepb 3neKTpuyeckoi
aHepruu (CykaswTe.Mm pcKilauTos
npukasa M woHepro Poccuu, KOTOPbIM
YyTBEPX/AeHbl HOPMaTNBbLI)N

PCKW W nbl nporpa.mMmmbl

ancproad dekTiWIOCTM (kem
YyTBEPX/AeHa, AaTa yTBePXAeHUA, HOMep
npukasa)”

CymmapHblii 06bem nNpoBOACTBA U
notpe6neHns anckTpuycckol! aHeprun
yATCTUMKAMU ONTOBOTO PbiHKA

3NeKTPUYECKOI 3Heprum

ThiC. KBT 4

ThiC. KBT 4

npoueHT

MBTY

1,657

6 549,034

0,000

nip*

MokasaTenn, yTocpncuubic
Ha 6a3oBblit nepuog’
'2015 rop)

3653,79

0,00

0,00

0,00

0,0%

4,655

15 432,000

0,000

3,48%**

Heo6xoanmasn niuionaii Bbipy4Yka Mo perynmpyeMb M BHAA.M NCATCAbLIOCTU opraiiinam tii « Bcero

Pacxonbl, CBA3aHHbIE
C NNOWBOACTNOM
llTom uncne:

onnata TpyfAa

pCMOirrocnonubix howos

maTepuanbHbie aarpaT

Pacxofbl, 32 NCKNKUYCUUCM YKA3aHHbIX N

nognyHkTe 4.1 licllogKoMTpOAbl lblC

pacxoAbl ' - Bcero "

Bbinagato ujme,

Tnw Ul goxopasl (pncxoa(>]) npow nbix
net

HNBCCTMLUM, OCYUFCCTONACMBIC

3acyeT TApPUAHbBIX MCTOYHUKOB
PCKBLULIMTbI LU1BCCTUILMIONMION nporpamm bl
(Kem yTBepXAeHa, 4aTa yTBepXAeHuUs,
HOMep npukasa)

CnpTioyHo:

O6bem ycnoswax cnuwug ~

Oncpnuw (Olwbic pacxofbl Ha YCNOBHY 0

cannuny’

ThiC. py6neii

mnac. py6nei

TbiC. pybneit

Thic. py6neit

y.c.

Thic. py6neii (y.c.)

2 295,10

733,01
942,18

201,11

498,90

0,00

58,65

47,64

3 166.73

1404,29
0,00

1342,92

487,06

0,00

0,00

58,65

62,30

MokasaTenn YNCNEMMOCTH NepcoHana u HOHAA OW W Tl TPYAa HO PCTY;[HPYCALIM BUAAM ACNTCALHOCW

CpejHeCnMcoYHan YNCNEHHOCTDL
nepcoHana

Cpcnnc.mccsayHas 3apaboTHan nnata Ha
oAHOro paboTHuka

PCKNW Irrbl 0TPacneBoro TapugHoro
cornawcuns (fatayTeepXAaenl, cpok
peiicteua)

CnpasoyHo:

Y CcTaBHbIi KarHrran (CknagouHblii
Knnirnui, yctaBHblit hoHA, BKNaabl
ToBapuuei)

yenosek

Thic. py6neit na
yenoseka

Thic. py6neii

1.2

51 988,13

10,00

3.0

39 008,06

10,00

000 “CeTesoe npcnnpuriuc **PocDiigiro™ oc>1uecn)nker per*mp>*ev>loncmtenbiioc| B Sicnumrpogckon o6naeT co 2-ro nos>tonusa 2014 roga.

* 1lopman(s TCXHIDMIHIIQAXMoTepb acKTprydcckol 1 no cetsim OO0 “CeTeBoe npcanpiiimic Tocanepro™ >CraliOoscn nprkasoM MuHaHepro ot 30.09.20bIr S

Mpcanoxkenns
Ha pacycTubIil Nepnog
perynuposaHus (2016r.)

35 393,14

0,00

0,00

0,00

0,0%

5,121

16 975,200

0,000

3,48% *-

31 356.37

6 745,76
8 842,27

10 938,87

4036,77

0,00

0,00

72,04

491,30

10,0

56 214,70

10.00



LleHb! (Tapudbl) no perynupyembiM nunam gestensHocTn OO0 "CeTeBoe npeanpuatue “"Pocavepro”
Ha TeppuTopuK JIcMMNrpasCcKoi 0bnactu

KTWYECKMe MnoKasaTenn "
®a ECKUE NloKasarent sa MpesnoXeHHs Ha pacyeTHbIN

rofi, NpeaLLecTBYHOLLMA Mokasarenu, yTBepx/aeHHbIe
No H N EqnHmua 6a3oBoMy nepvogy Ha 6asoBbliA nepuog, (2015r.) repon peryl;zz)OBaHMﬂ (2016
wn aviMeHOoBaHWe nokasaTtenel VBMEHEHIS (2014 1.)*
1-e nony- 2-e nony- 1-e nony- 2-e nony- 1-e nony- 2-e nony-
rogue rogve rogue roave rogve rogve
. ycnyru no nepegaye 3NCKTPMYCCKOW 3HEPTUMN (moiiuioctii)
nnyxctnnoynsi/1 Tapud
CcTarka Ha cofepxaHue ceTeit py6./MBT B Mec. 456 063,164 48 142,989 48 142,989  555403,414 555 403,414
CTaBKa Ma onnary
TEXHO/OrMYECKOro pacxofa py6,/MBT-4 0,000 61,370 63,630 74,569 74,569
(noTepb)
OAHOCTaBOYHbIN Tapud py6./MBT'4 934,930 235,640 237,900 2 084,991 2 084,991

*@aKTMyecKme nokasartenu 3a rog, NPCALICCToy)oLllM6a3oBoMy neprogy He 3anosiHeHbl Tak kak OOO '"CeTeBoe HpPefNPHATHE “"Pocavepro™ ocyLLecTBASET perynnpyemyto
fesiTenbHOCTb B JICHNHrpagckol | o6nactu co 2-ro nonyrogusi 2014 roga



