## предложение

о размере цен (тарифов), долгострочных параметров регулирования на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям ООО «Сетевое предприятие «Росэнерго» на территории Ленинградской области на 2016 год

Полное наименование:

Общество с ограниченной ответственностью "Сетевое

предприятие "Росэнерго"

Сокращенное наименование:

ООО "Сетевое предприятие "Росэнерго"

Место нахождения:

195176, г. Санкт-Петербург, ул. Панфилова, д. 16А, лит. А

Фактический адрес:

195176, г. Санкт-Петербург, ул. Панфилова, д. 16А, лит. А

ННИ

7802456200

КПП

780601001

Генеральный директор

Грачёв Константин Владимирович

Электронный адрес:

info@sprosenergo.ru

Тел./факс:

(812)249-91-91/(812) 222-96-93

№ n/n	Наименование показателей Единица измерения		Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2014г.)	Показатели, утвержленные на базовый период <sup>1</sup> <sup>(</sup> 2015 год)	Предложения на расчетный период регулирования (2016г.)							
1.	Показатели эффективности деятельно	эсти организации	[187] - 17 Jin	LANGE OF STREET								
1.1.	Выручка	тыс. рублей	2 794,00	3 653,79	35 393,14							
1.2.	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. рублей	0,00	0,00	0,00							
1.3.	EBITDA (прибыль до процентов, налогов и амортизации)	тыс. рублей	0,00	0,00	0,00							
1.4.	Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей	0,00	0,00	0,00							
2.	Показатели рентабельности организа	ции			-l							
2.1.	Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки). процент Нормальное значение для данной отрасли от 9 процентов и более		0,0%	0,0%	0,0%							
3.	Показатели регулируемых видов деятельности организации											
3.1.	Расчетный объем услуг в части управления технологическими режимами <sup>2</sup>	ия технологическими МВт										
3.2.	Расчетный объем услуг в части обеспечения надежности <sup>2</sup>	МВт∗ч	E	•	-							
3.3.	Заявленная мощность 3	МВт	1,657	4,655	5,121							
	Объем полезного отпуска	D	6 549,034	15 432,000	16 975,200							
3.4.	электроэнергии - всего <sup>3</sup> Объем полезного отпуска электроэнергии населению и приравненным к нему категориям потребителей <sup>3</sup>	тыс. кВт-ч тыс. кВт-ч	0,000	0,000	0,000							
3.6.	Норматив потерь электрической энергии (с указанием реквизитов приказа Минэнерго России, которым утверждены пормативы) <sup>3</sup>	процент	ı√д <b>*</b>	3,48%**	3,48% **							
3.7.	Реквизиты программы энергоэффективности (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа) <sup>3</sup>		-	-								
3.8.	Суммарный объем производства и потребления электрической энергии участинками оптового рынка электрической энергии 4	МВт−ч	-	•	-							
4.	Необходимая валювая выручка по регулируемым видам деятельности организации - всего											
1.1.	Расходы, связанные с производством и том числе:	тыс. рублей	2 295,10	3 166,73	31 356,37							
	оглата труда		733,01	1 404,29	6 745,76							
	ремонт основных фонцов		942,18	0,00	8 842,27							
	материальные затраты		201,11	1 342,92	10 938,87							
1.2.	Расходы, за исключением указанных в подпункте 4.1 <sup>2,4</sup> ; неподконтрольные расходы <sup>3</sup> - всего <sup>3</sup>	тыс. рублей	498,90	487,06	4 036,77							
1.3.	Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей	0,00	0,00	0,00							
1.4.	Ипвестиции, осуществляемые	тыс. рублей	0,00	0,00	0,00							
4.4.1.	за счет тарифных источников Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)		-	-	-							
	Справочно:											
	Объем условных единиц <sup>3</sup> Операционные расходы на условную	y.c.	58,65	58,65	72,04							
	операционные расходы на условную тыс. рублей (у.с.)		47,64	62,30	491,30							
5.	Показатели численности персонила и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности											
.1.	Среднесписочная численность персонала	человек	1,2	3,0	10,0							
.2.	Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. рублей на человека	51 988,13	39 008,06	56 214,70							
.3.	Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)		-									
	Справочно: Уставный капитал (складочный											
	уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	тыс. рублей	10,00	10,00	10,00							

ООО "Сетевое предприятие "Росзиерго" осуществляет регулируемую деятельность в Лепниградской области со 2-го полутодия 2014 года.
 Норматив технологических потерь электрической по сетям ООО "Сетевое предприятие "Росэперго" установлен приказом Минэнерго от 30.09.2014г № 673.

## Цены (тарифы) по регулируемым видам деятельности ООО "Сетевое предприятие "Росэперго" на территории Ленинградской области

№ n/n	Наименование показателей	Единица изменения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2014 г.) *		Показатели, утвержденные на базовый период (2015г.)		Предложення на расчетный период регулирования (2016 год)				
			1-е полу- годие	2-е полу- годие	1-е полу- годие	2-е полу- годие	1-е полу- годие	2-е полу- годие			
1.	услуги по передаче электрической энергии (мощности)										
	двухставочный тяриф										
	ставка на содержание сетей	руб./МВт в мес.		456 063,164	48 142,989	48 142,989	555 403,414	555 403,414			
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	руб./МВт·ч		0,000	61,370	63,630	74,569	74,569			
	одноставочный тариф	руб./МВт-ч		934,930	235,640	237,900	2 084,991	2 084,991			

<sup>•</sup>Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду не заполнены так как ООО "Сетевое предприятие "Росэнерго" осуществляет регулируемую деятельность в Ленинградской области со 2-го полугодия 2014 года